
 

 

1 

Edição N°170/2022 18 de Outubro de 2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022 

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares nas 

artérias da cidade e transporte do Município de Teixeira 

até o aterro sanitário de Piancó – PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 01 de novembro de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Sala de Licitações, Complexo Administrativo 

Serafim Pereira de Souza 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 18 de outubro de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA                                  

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2022 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de fardamentos 

diversos, destinados a Secretaria de Educação do 

município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 03 de novembro de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 18 de outubro de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA                                  

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.206/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira - 

PB  

CONTRATADA: ADOLFO ALVES MONTEIRO, 

CPF nº 660.527.934-49. 

OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 

educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º 

semestre de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 38.720,00 (Trinta e oito mil, 

setecentos e vinte reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 003/2022 

DATA DA ASSINATURA: 17 outubro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constituciona 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.203/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira 

CONTRATADO: JOSÉ MARIANO SILVA, portador 

do CPF: 035.904.134-50. 

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento 

D’Água através de carros pipa para atendimento 

emergencial da população da Zona Urbana atingida 

pela estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura, 

Agropecuária e Abastecimento, no município de 

Teixeira- PB. 

VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil 

Reais),  

PRAZO: 90 (noventa) dias.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    Art. 24, IV da Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual 

nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de 

30/04/2022 (cópia em anexo) e Decreto Municipal Nº 

011 de 11 de abril de 2022; 

DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
DISPENSA N. º 020/2022 

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento 

D’Água através de carros pipa para atendimento 

emergencial da população da Zona Urbana atingida 

pela estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura, 

Agropecuária e Abastecimento, no município de 

Teixeira- PB. 

EXECUTANTE: JOSÉ MARIANO SILVA, portador 

do CPF: 035.904.134-50;   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual 

nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de 

30/04/2022 (cópia em anexo), e Decreto Municipal Nº 

011 de 11 de abril de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais) 

mensal perfazendo um valor global de R$ 27.000,00 

(Vinte e Sete Mil Reais), pelo período de 90 (noventa) 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 170/2022 de 18 de Outubro de 2022 

 

 

2 

dias.   

Ratifico a Decisão, e CONVOCO nos termos do Art.64, 

caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, o 

interessado para assinatura contrato. 

Teixeira-PB, 11 de outubro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


